
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
19.06.2024 №ЦА-01-05-09/01 

О согласовании календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2024 года в 

муниципальном округе Царицыно 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Царицыно города 

Москвы от 14 июня 2024 года №ЦА-16-355/4  

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:   

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на III квартал 2024 года в муниципальном 

округе Царицыно (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в управу района Царицыно города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                     Д.В. Хлестов 

http://www.mcaricino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно  

от 19 июня 2024 года №ЦА-01-05-09/01 

                                                                                                     

СОГЛАСОВАНО  

Глава муниципального округа Царицыно  

  ___________________ Д.В. Хлестов 

 «19» июня 2024 г. 

                                                                                                                                                      

 

 

Календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на III квартал 2024 года в муниципальном округе Царицыно 

№  

п\п 
Название мероприятия Дата/время 

Адрес проведения 

мероприятия 

Количество 

участников 
Ответственный 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия    

1 Спортивные эстафеты «В здоровом теле 

здоровый дух!» 

02.07.2024 

16.00 

Спортивная площадка 

ул. Медиков, д. 3 
100 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

2 Спортивно-развлекательная программа 

«Дружные соседи» 

09.07.2024 

16.00-18.00 

Парк «Сосенки»          

(ул. Тимуровская, д.7) 
150 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

3 
Спортивные забавы в рамках проекта 

«Спортивное лето» 

11.07.2024 

16.00 

Спортивная площадка 

ул. Медиков, д. 3 
75 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

4 Спортивные забавы в рамках проекта 

«Спортивное лето» 

15.07.2024 

16.00 

Спортивная площадка 

ул. Медиков, д. 3 
75 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

5 Мастер-класс по карате 19.07.2024 

10.00-12.00 
Парк «Сосенки» (ул. 

Тимуровская, д. 7) 
25 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

6 Мастер-класс по силовым упражнениям  05.08.2024 

18.00-20.00 
ул. Тимуровская, д.7                            

парк "Сосенки" 
30 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

7 Мастер-класс по карате 17.08.2024 

10.00-12.00 
ул. Тимуровская, д.7                             30 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

8 Спортивный праздник «Время первых» 26.08.2024 

17.00 

ул. Севанская, д.11 

дворовая площадка" 

80 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

9 Подвижные игры, эстафеты, конкурсы в 

рамках проекта «Спортивное лето»!" 

 

27.08.2024 

17.00 

ул. Бакинская. д.19 

дворовая площадка 
120 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 



10 
Квест – гонка Героев «Вместе мы сила» 

28.08.2024 

16.00 

ул. Тимуровская, д.7                            

парк "Сосенки" 
200 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

11 Спортивный праздник «Моя любимая 

Москва!», посвященный Дню города 

04.09.2024 

16.30 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

150 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

12 Спортивная интерактивная программа 

«Мы спортивная команда» 

11.09.2024 

16.30 

ул. Медиков, д. 3,  

 спортивная площадка 

80 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

13 Спортивный праздник, посвященный Дню 

знаний 

17.09.2024 

16.00 

Спортивная площадка 

ул. Медиков, д. 3 

100 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

14 Праздник двора "Спортивные соседи" 18.09.2024 

16.30 

ул. Кантемировская, д.53, 

корп.1 спортивная 

дворовая площадка 

100 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

15 Открытое занятие по скейтборду 26.09.2024 

12.00 

Парк «Сосенки», ул. 

Луганская, д.1 (площадка 

для скейтборда) 

60 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

Досуговые мероприятия  

(культурно-массовые и социально-значимые и другие мероприятия) 

1 Мастер-класс «Подвеска «Полевые 

Цветы»», посвященный Дню Семьи, 

Любви и Верности 

04.06.2024 

16.00-18.00 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

30 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

2 Праздничная программа, посвященная 

Дню семьи, любви и верности «И 

верность, и любовь храня» 

07.07.2024 

12.00 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

200 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

3 Молодежная Акция «Цветок любви», 

посвященная Дню семьи, любви и 

верности 

07.07.2024 

12.30 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

60 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

4 Интерактивная программа, «Под 

волшебным зонтом» 

12.07.2024 

16.00 

ул. Бехтерева, д.31, корп. 3 50 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

5 Мастер-класс «Мой смартфон» 24.07.2024 

10.00-12.00 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

30 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

6 Игровая программа 

«Выходи во двор, поиграем!» 

30.07.2024 

16.00 

ул. Медиков, д.3 

дворовая площадка 

50 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

7 Мастер-класс "Ромашка — символ Дня 

семьи, любви и верности" 

июль, 2024 Парк «Сосенки», ул. 

Тимуровская, дом 7 

30 Сафина Е.В. 

8 Игровая музыкальная программа «Мир 

игр» 

06.08.2024 

16.00 

ул. Медиков, д.3 

дворовая площадка 

50 Бородатова И.В. 

Томилко А.В.  

9 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству «Рукотворные 

чудеса» 

21.08.2024 

16.00-18.00 

 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

30 Бородатова И.В. 

Томилко А.В.  



10 Праздничная программа, посвященная 

Дню Российского флага «Наш флаг - наша 

гордость» 

22.08.2024 

15.00 

ул. Бехтерева, д.37, орп.4 

«Аршиновский парк»       

200 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

11 Флешмоб «Я поднимаю флаг своего 

государства»  

22.08.2024 

16.00 

ул. Бехтерева, д.37, корп.4  

«Аршиновский парк»       

75 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

12 Мастер – класс «Веселые закладки для 

книг», посвященный Дню знаний 

28.08.2024 

16.00-18.00 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

20 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

13 Интерактивная развлекательная 

программа «Знания - сила!», посвященная 

Дню знаний  

29.08.2024 

16.00 

ул. Севанская, д.52, корп.2  

дворовая площадка 

50 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

14 День государственного флага Российской 

Федерации – мастер класс 

август, 2024 парк «Сосенки», ул. 

Тимуровская, дом 7 

30 Сафина Е.В. 

15 Памятное мероприятие, посвященное 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом «Будем помнить всегда 

Беслан» 

03.09.2024 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 

площадка 

40 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

16 Праздничная программа «Моя любимая 

Москва!», посвященная празднованию 

Дня города 

07.09.2024 

12.00 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

200 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

17 Молодежная Акция «Поздравь любимый 

город с Днем рождения!», посвященная 

Дню города 

07.09.2024 

12.30 

Парк «Сосенки» 

Тимуровская, д.7 

30 Бородатова И.В. 

Томилко А.В.  

18 Семинар-практикум: «Организация и 

документационное обеспечение 

деятельности клубных формирований», 

для руководителей клубных 

формирований районов СП 2 

10.09.2024 

11.00 

ул. Медиков, д. 3 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

25 Бородатова И.В. 

Томилко А.В.  

19 «Личность» приглашает!» 

День открытых дверей в СП 2 

10.09.2024 

17.00 

ул. Медиков, д.3 

площадка 

80 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

20 «С Днем города» Поздравительный флеш-

моб между группами в КО «Мой 

смартфон» 

11.09.2024 

10.00 

ул. Медиков, д. 3 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

 

20 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

21 Кукольный спектакль по мотивам 

народных сказок, для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста 

 

 

24.09.2024 

16.00 

ул. Медиков д.22, корп.3 25 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 



 

22 Литературная встреча «Я в глазах твоих 

утону…»  Эдуард Асадов, совместно с 

литературно-дискуссионным клубом 

«Луч» для активных жителей района 

сентябрь 

2024 

(дата по согласованию) 

ул. Медиков, д. 3 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

25 Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

23 Выездное мероприятие в военный 

кинологический питомник в древний 

Дмитров, приуроченная ко Дню 

призывника 

сентябрь, 2024 г. Дмитров 45 Сафина Е.В. 

24 «Моя малая Родина – Царицыно» ко Дню 

города    

сентябрь, 2024 Парк «Сосенки» ул. 

Тимуровская, дом 7/ 

территория музейной 

площадки 

300/45 Сафина Е.В. 

25 Выездное мероприятие ко Дню старшего 

поколения 

сентябрь, 2024 г. Клин, Московская 

область, Дом – музей П.И. 

Чайковского 

45 Сафина Е.В. 


